IBN SH.P.K

PASQYRA E PERFORMACES 2016

(Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés JFORMATI 1

Nr. Pérshkrimi i elementévé Shénime
1 T& ardhura nga veprimtarité e shfrytézimit C:l
2 Ndryshime ng inv.e prod. t€ gatshém e né proces €.2
3  Puna e kryer nga njésia ck.dhe e kapitalizuar G.3
4 T& ardhura t& tjera t& shfrytézimit c4

Totali i t€ ardhurave
1 Lénda e paré dhe materialet e konsumuara C.5
2 Shpenzime personeli C.6
3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale C.7
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.38
4 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shirytézimit C.9
6  Té ardhura t& tjera C.10
7 Zhvler&simi i aktiv.dhe invest finance. pér shitje 1
8  Shpenzime financiare C.12
9  Pjesae fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
10 Fitimi / humbja para tatimit C.13
11 Shpenzimet e tatim fitimit C.14
12 Fitimi neto i vitit financiar ( 14-15)
13 Fitimi / humbja pér:

Pronarét e njésisé& ekonomike mémé

Interesa jo kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr. Pérshkrimi i elementévé Shénime
I Fitimi‘humbja e vitit
2 Tg ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 Dif. (+/-) nga pérkth. i mon. né& veprim. t& huaja
4 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i AAM
5  Diferencat (+/-) nga rivler. i akt. financ. pér shitje
6  Pjesae t€ ardhur. gjithépérfshirése nga pjesémarr
7 Totalii t€ ardh. t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
8  Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
9  Totali i té€ ardhurave/humbjeve gjithépérfsh. pér:

Pronarét e njésisé ekonomike m&mé

Interesat jo-kontrolluese

*#*Shénimet shpjeguese jané pjesé e kétyre pasqyrave financiare

VITI2016  VITI 2015

54,858,209 123,777,498
7,787,987

62,646,196 123,777,498

(27,225089)  (70,862,263)

(6,274,314) (5,135,171)

(4,276,533) (4,625,029)

(24,774,710)  (43,136,712)
656

(401) (87,352)

95,806 (69,029)
(24,357)

71,449 (60,029)

VITI2016  VITI2015
71,449 (69,029)

7



IBN SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve - sipas funksionit)

Nr Pérshkrimi i Elementeve
1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Kosto t€ shitjeve+ sipenz. & amort. & zhvlerés,)

3 Fitimi/humbja bruto

4 Shpenzime t€ shp&md. (+Shpenzime te amort. &zhvieres.)
5 Shpenzime administrat. ¢+ shpenzime té amort&zhvieres.)
6  Té& ardhura té tjera

7 Zhvler. i aktiv.&invest. financ. & mbajt. SIASH
8  Shpenzime financiare '

9  Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

10 Fitimi/Humbja para tatimit

11 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

12 Fitimi/Humbja e vitit

13 Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésis€ ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Z
l

Pérshkrimi i elementévé

Fitimi/humbja e vitit

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Dif. (+/-) nga pérkth. i mon. né veprim. t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i AAM
Diferencat (+/-) nga rivler. i akt. financ. pér shitje
Pjesa e € ardhur. gjithépérfshirése nga pjesémarr
Totali 1 t€ ardh. t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

OG0~ Oy R WD

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfsh. pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

i
<

Interesat jo-kontrolluese

**Shénimet shpjeguese jang pjesé e kétyre pasqyrave financiare

VITI 2016 VITI 2015
62,646,196 123,777,498
(27,225,089)  (70,862,263)
35,421,108 52,915,235
(6,274,314) (5,135,171)
(29,051,243)  (47,761,741)
656
(401) (87,352)
95,806 (69,029)
(24,537)
71,449 (69,029)
VITI 2016 VITI 2015
71,499 (69,029)

FORMATI 2



